
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca – luisa.peticca.pr@istruzione.it – VOIP: 68334 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’O.M. n. 112 del 6.5.2022 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 -ter, della Legge 3 maggio 1999  
nr. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo”;  

VISTO  il D.M. n.51 del 17.03.2023 recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 
graduatorie del personale docente ed educativo, in applicazione dell’art. 10 
dell’Ordinanza Ministeriale 112/2022;  

VISTO  il D. L. 44/2023, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 43440 del 19.07.2023 con la quale sono state fornite 
istruzioni ed indicazioni operative in materia di supplenze per il personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2023/24;  

CONSIDERATE le operazioni di nomina a tempo determinato del personale docente di ogni 
ordine e grado;  

VISTO  il bollettino degli esiti di nomina pubblicato con avviso prot.n. 5736 dell’11.09.2023, 
nel quale si evince che l’ultimo nominato per la classe di concorso A060 riporta un 
punteggio di 38;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 6143 del 26/09/2023 di rettifica del punteggio di altro 
aspirante avente maggior titolo; 

VISTO  il proprio decreto prot.n. 6153 del 26/09/2023 di revoca dell’individuazione della 
docente Greco Cesira, inserita in GPS CDC A060 con punti 38, per una nomina a tempo 
determinato di n. 14 ore fino al 30.06.24 presso IC Parmigianino di Parma e 
contestualmente l’assegnazione alla stessa di una nomina a tempo determinato di n. 
12 ore fino al 30.06.24 presso l’I.C. Franco Maria Ricci; 

VISTO  il decreto di rettifica del punteggio dell’I.C. Parmigianino prot. n.  2413 del 25/01/2024, 
a seguito dei controlli di veridicità dei titoli inseriti nella domanda GPS dalla docente 
Greco Cesira; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 696 del 30/01/2024 con il quale si è provveduto, in 
autotutela, a rettificare il punteggio della docente Greco Cesira, assegnando, in 
particolare, alla stessa, per la classe di concorso A060, un punteggio di 35; 

CONSIDERATO che l’ultimo nominato da questo Ufficio per la classe di concorso A060 ha punti 
38 e che pertanto Greco Cesira non avrebbe avuto diritto ad una nomina a tempo 
determinato da GPS; 

VISTO  il disposto dell’art. 25, c. 5 del CCNL Scuola: “E’ comunque causa di risoluzione del 
contratto l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il 
presupposto”;  

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca – luisa.peticca.pr@istruzione.it – VOIP: 68334 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

RITENUTO NECESSARIO, sulla scorta delle regole e dei principi di diritto applicabili in subiecta  
materia, ivi compresi quelli di legalità, trasparenza, imparzialità e buon andamento 
della Pubblica Amministrazione, agire per la tutela di situazioni giuridicamente 
rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato 
utilmente inclusi nella graduatoria provinciale di supplenza della provincia di Parma;  

RITENUTO OPPORTUNO, per il principio di autotutela della P.A., procedere alla revoca 
dell’individuazione effettuata in data 26/09/2023 della docente Greco Cesira  

 
DECRETA 

 
Art.1 La revoca dell’individuazione della docente GRECO Cesira, inserita in GPS cdc A060 con 
punti 35 (decreto rettifica prot. 696 del 30/01/2024) per una nomina a tempo determinato 
per n. 12 ore all’IC di Fontanellato Fontevivo Franco Maria Ricci. 
 
Art.2 L’I.C. Franco Maria Ricci provvederà alla risoluzione del contratto con la docente Greco  
Cesira e alla convocazione da graduatoria d’Istituto con nomina fino al termine delle lezioni. 
 
Art.3 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.  
 
 
 
             IL DIRIGENTE  

Maurizio Bocedi 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-01-30T14:09:17+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-01-31T08:09:38+0100
	protocollo




